## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

capillos designantur, communicationem, et miseriae relevationem; *osculum eis dare*, per affabilitatem, et blandam allocutionem, fraternitatisque amorem; *unguento ungere*, per miserendi hilaritatem, et cordis benigni dulcedinem, ac consolationis suavitatem.

Aliter enim, secundum Augustinum, non possunt divites dicere competenter: *Pater noster*; nisi se fratres pauperum cognoscant et exhibeant.

Sed heu! multi faciunt his contraria; et ergo cum Pharisaeo, nec gratiam merentur, nec gloriam. Unde Gregorius: Nos ergo, nos illa mulier expressit, si toto corde ad Dominum post peccata redeamus, si ejus poenitentiae luctus imitemur. Quid autem unguento, nisi bonus odor opinionis exprimitur? Si igitur recta opera agimus, quibus opinionis bonae odore Ecclesiam respergimus quid aliud in Domini corpore, nisi unguentum fundimus? Contra pedes Domini stetimus, cum {262a} in peccatis positi, ejus itineribus renitebamur; sed si ad veram poenitentiam post peccatum convertimur, jam retro secus pedes stamus, quia ejus vestigia sequimur, quem impugnabamus. Lacrymis mulier pedes rigat; quod nos quoque agimus si quibuslibet ultimis membris Domini, per compassionis affectum inclinamur. Capillis pedes Domini tergimus, quando sanctorum ejus, quibus ex charitate compatimur, etiam ex his quae nobis superfluunt, miseremur. Osculatur mulier pedes quos tergit; quod nos quoque agimus, si studiose diligimus quos ex charitate continemus: haec Gregorius.

#### 4. QUILIBET POENITENS PER MAGDALENAM FIGURATUR

Per hanc ergo mulierem peccatricem ad Domini pedes accedentem, significatur quaelibet persona vere de peccatis poenitens, et contrita; ad quod requiritur, quod sicut Deum offendit per culpam, ita ei serviat per poenitentiam,

secundum illud Apostoli: *Sicut exhibuistis membra vestra servire immunditiae, et iniquitati ad iniquitatem; ita exhibete nunc servire justitiae in sanctificationem, et sic fecit mulier haec poenitens.*

### SEGON DEL CARTOIXÀ

los cabells, qui són los béns temporals que-ls sobren; besar-los per afable amicitia, hi untar-los ab engüents aromàtics, donant-los consolació hi confort ab dolces a- {52d} migables paraules.

Diu sanct Agostí: «Com pot dir l'ome rich lo 5 paternòster si dient «pare nostre» no té germans los pobres?»

#### [4. DE MARIA MAGDALENA COM A SÍMBOL DE QUAALSEVOL PENITENT]

Per aquesta contrita Magdalena se pot entendre qualsevol penitent presona, la qual deu servir la divina majestat en penitència, axí com l'à deservida en culpa. 10